Управление образования администрации МР «Койгородский»

«Койгорт» муниципальнй районын администрацияса
йőзőс велőдмн веськдланін

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от  18  октября  2024 года                                                                         № 166
с.Койгородок

Об итогах проведения районного конкурса
             чтецов , посвященного юбилейным датам писателей  Республики Коми

	             На основании приказа Управления образования  МР «Койгородский» от19.06.2024 №115 «Об организации и проведении муниципального этапа конкурса чтецов, посвященного юбилейным датам  писателей  Республики Коми» в целях повышения качества изучения родного языка, выявления и поддержки талантливых детей, патриотического воспитания подрастающего поколения, развития умения  чувствовать красоту и выразительность поэтичного слова, интереса к чтению  и исполнительскому мастерству  18.10.2024  на базе МДЦБ с. Койгородок  был проведен районный конкурса чтецов,  посвященный юбилейным датам писателей Республики Коми. Конкурс проходил  в очном  формате.  Участники конкурса читали произведения Г.В. Бутырева (85лет), Е.В. Ельцова.  Произведения звучали  на коми языке.
         В конкурсе приняли участие 17 обучающийся 4-9 классов из МБОУ «СОШ» с. Койгородок - 9 участников, МБОУ «ООШ» с. Грива-2 участника, МОУ «НОШ пст. Койдин»- 2 участника, МОУ «ООШ пст. Вежью»- 1 участник. МБОУ «СОШ» пст.Подзь – 3 человека , МБОУ «ООШ»п.Кузьёль – 2 человек  в следующих возрастных категориях: обучающиеся  4-6 классов; обучающиеся 7-9 классов. Жюри оценивало: соответствие выбранного произведения тематике конкурса и возрасту участника; выразительность речи (динамика, выражаемая в ударениях; темп и ритм; эмоциональная окраска речи); технику речи; сценическую культуру; знание текста произведения наизусть; актерское мастерство. На основании выше изложенного
приказываю:
1.Утвердить итоги районного конкурса    чтецов ,  посвященного юбилейным датам писателей  Республики Коми (приложение).
2.Наградить победителей и призеров дипломами Управления образования МР «Койгородский»,  участников – свидетельствами об участии; педагогов, подготовивших участников конкурса – благодарностями; МБУК «Койгородская МЦБС»  – благодарственным письмом, за помощь в организации и проведении конкурса чтецов.
3. Администрации МБОУ «СОШ» с.Койгородок, МБОУ «ООШ»с.Грива подготовить конкурсные работы победителей  согласно Положению о республиканском конкурсе чтецов, посвященного юбилейным датам  писателей  Республики Коми, и направить в УО АМР «Койгородский» до 01.11.2024 г.
3.Отметить администрации МБОУ «СОШ» с. Койгородок, МБОУ «ООШ» с. Грива , МОУ «НОШ пст. Койдин», МОУ «ООШ пст. Вежью», МБОУ  «ООШ» пст.Кузьёль, МБОУ «СОШ»пст. Подзь  за организационную работу по участию в Конкурсе.

 Начальник управления -                                                             М.Я. Лодыгина

Приложение
 к приказу УО
А МР «Койгородский»
от 18 .10 .2024 № 166

Итоги районного  конкурса   чтецов , посвященного юбилейным датам писателей  Республики Коми

	Ф.И.
участника
	Класс , образовательная организация
	Ф.И.О.
руководителя,
подготовившего конкурсанта
	Количество баллов
	место

	1.
	Смирнова Сабина
	4 б класс,  МБОУ «СОШ»с.Койгородок
	Шарапова В. В.
	175
	победитель

	2.
	Волкова Валентина
	4 а класс, МБОУ «СОШ»с.Койгородок
	Шарапова В. В.
	136

	3.
	Грефенштейн Сабина
	4 а класс, МБОУ «СОШ»с.Койгородок
	Шарапова В. В.
	139

	4.
	Кличева Валерия
	4 а класс, МБОУ «СОШ»с.Койгородок
	Терентьева Т. В.
	124

	5.
	Мелехин Кирилл
	4 класс, МОУ «НОШ пст.Койдин
	Новосёлова Л. Н.
	174
	призёр

	6.
	Карманова София
	4 класс,  МБОУ «ООШ» с.Грива
	Кокшарова Л. Н.
	155

	7.
	Торопова Ксения
	5 б класс,  МБОУ «СОШ»с.Койгородок
	Терентьева Т. В.
	142

	8.
	Мельник Елена
	5 класс,  МОУ «ООШ пст.Вежъю
	Шарапова Т. Ю.

	159
	призёр

	9.
	Шакиров Мирон
	5 класс, МБОУ «ООШ» п. Кузьёль
	Овчинникова В.А.
	149

	10.
	Чугаев Ефим
	6 класс, МБОУ «СОШ» пст.Подзь
	Карманова О Н
	132

	11.
	Пламадяла Максим
	6 класс ,МБОУ «СОШ» пст.Подзь
	Карманова О Н
	129

	12.
	Волкова Анастасия
	6в класс ,МБОУ «СОШ»с.Койгородок
	Шарапова В. В.
	145

	13.
	Полтавский Дмитрий
	3 класс , МОУ «НОШ пст.Койдин
	Новосёлова Л. Н.
	Вне конкурса

	14.
	Матвеева Виктория
	7 б класс, МБОУ «СОШ» с.Койгородок
	Шарапова В. В.
	149
	призёр

	15.
	Пименов Роман
	7 б класс, МБОУ «СОШ» с.Койгородок
	Терентьева Т. В.
	156

	16.
	Нечаева Валерия
	7 класс, МБОУ «ООШ» с.Грива
	Вольгина Е В
	165
	победитель

	17.
	Кощеев Пётр
	6 класс,  МБОУ «ООШ» п. Кузьёль
	Овчинникова В.А.
	151
	призёр